de las mismas y la eventual aplicación de alguna de las
medidas alternativas a la privación o restricción de libertad
previstas en la ley.

Es destacar que, en el año 2020, se obtuvo la
primera sentencia condenatoria, en la cual se logró
por concepto de reparación del daño, el importe de
$252,000.00 (doscientos cincuenta y dos mil 00/100
M.N.).

Como resultado de las dos sentencias
condenatorias dictadas dentro de los procesos
penales incoados por esta Fiscalía en lo que va del
año 2021, se ha obtenido por el mismo concepto, la
cantidad de $636,086.48 (seiscientos treinta y seis
mil ochenta y seis 48/100 M.N.), dando un resultado 
total de $888,086.48

(ochocientos ochenta y ocho 

mil, ochenta y seis pesos 48/100 M.N.).

En temas administrativos, a la fecha se han contratado un total de 10 profesionales para cubrir diversas áreas
de la Fiscalía Anticorrupción, como son la Dirección Administrativa, la Visitaduría General, la Unidad de
Transparencia y la Coordinación de Archivos.